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Tip 1 Timpanoplastide Perikondriumlu Kıkırdak Ada
Grefti ve Temporal Adale Fasyasının Karşılaştırılması

Comparison of Cartilage Island Graft with Perichondrium and
Temporalis Muscle Fascia in Tympanoplasty Type 1

Dr. Arzu TATLIPINAR, Dr. Tanju GÖKÇEER, Dr. Celil USLU, Dr. Arzu TUNCEL, Dr. Erkan ESEN

Haydarpaşa Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi, 1. KBB ve Baş Boyun Cerrahisi Kliniği, İstanbul

ÖZET

Ama : Tip 1 timpanoplastide greft materyali olarak fasya veya kıkırdak kullanılan olgularda cerrahi sonuçların greft başarısı ve işitme kazancı açısından
değerlendirilmesi.
Gere ve Y ntemler:Ekim 2008-Aralık 2009 tarihleri arasında kronik otitis media nedeniyle tip 1 timpanoplasti yapılan olgulardan kıkırdak ada grefti
kullanılan 26 olgu ve temporal fasya kullanılan 61 olgu çalışmaya dahil edildi. Kıkırdak ada grefti kullanılan olgularda tragal kıkırdak ve simbadan alınan
konkal kıkırdak kullanıldı. Hastaların postoperatif 1. ay, 3.ay ve 6. aydaki greft başarıları ve 6. ayın sonundaki işitme kazançları değerlendirildi. İşitme ka-
zançlarının değerlendirilmesinde saf ses ortalaması (SSO), 500 Hz, 1000 Hz, 2000Hz ve 4000 Hz’deki hava yolu işitme eşikleri ve ortalama hava-kemik
yolu aralığı ölçüt alındı.
Bulgular:Greft materyali olarak fasya kullanılan olgularda kıkırdak kullanılan gruba oranla postoperatif takip süresi arttıkça greft başarısında anlamlı
düşme tespit edildi (p< 0.05). Kıkırdak greftle elde edilen greft başarısı (%89.5), fasyaya oranla daha yüksekti (p< 0.05). İşitme kazancı değerlendirildi-
ğinde, her iki hasta grubunda da preoperatif döneme göre işitme seviyelerinde anlamlı düzelme tespit edildi. Fasya grubunda işitme kazancı (preoperatif-
postoperatif ortalama hava-kemik yolu eşiği farkı) 7.28 ± 9.31 dB iken kıkırdak grubunda 9.18 ± 9.55 dB idi (p> 0.05).
Sonu :Tip 1 timpanoplastilerde kıkırdak greft uygulaması greft başarısı açısından fasya kullanımına göre daha avantajlı, işitme kazancı açısından da tat-
min edici sonuçlara ulaşılabilen bir yöntemdir.
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ABSTRACT

Objective:To evaluate the surgical results in terms of graft success and hearing gain in cases who underwent type 1 tympanoplasty using fascia or carti-
lage as graft material.
Material and Methods:Among the cases who had type 1 tympanoplasty for chronic otitis media between October, 2008 and December, 2009 26 pati-
ents with cartilage island graft and 61 cases with temporal fascia were included in the study. Tragal cartilage and conchal cartilage from cymba were used
in cases where cartilage island graft was used. Graft success at postoperative months 1, 3, 6 and hearing gain at the end of sixth month were evaluated.
Pure tone average, airway hearing thresholds at 500 Hz, 1000 Hz, 2000 Hz ve 4000 Hz, and average air-bone gap were used as parameters to evaluate hea-
ring gain.
Results:As the postoperative follow up period increased, graft success was found to be significantly decreased in cases with fascia compared to patients
with cartilage graft (p< 0.05). Graft success rate with cartilage graft (%89.5) was higher than that of fascia graft (p< 0.05). When the hearing gain was eva-
luated, significant improvement of hearing levels compared to preoperative period was observed in both groups. Hearing gain ( preoperative-postopera-
tive mean air-bone treshold difference) in fascia group and cartilage group were 7.28 ± 9.31 dB and 9.18 ± 9.55 dB, respectively.
Conclusion:Cartilage graft usage in type 1 tympanoplasty is more advantageous compared to fascia in terms of graft success, and this method has sa-
tisfactory hearing gain results.
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Gİ RİŞ

ro nik oti tis me di a cer ra hi sin de ana to mik ve
fonk si yo nel ba şa rı nın sağ lan ma sın da kul la nı -
lan greft ma ter ya li nin öne mi yad sı na maz.

1952’de Zöll ner1 ve Wull ste in ’in2 tim pa nop las ti yi ta-
nım la ma sın dan be ri tim pan mem bra nın ta mi rin de pek
çok fark lı greft ma ter ya li ve fark lı yön tem ler kul la nıl -
mış tır. Tem po ral fas ya ve pe ri kon dri um gü nü müz de en
sık kul la nı lan greft ma ter yal le ri olup, pri mer tim pa nop -
las ti ler de %90’a ula şan ba şa rı oran la rı bil di ril miş tir.3,4

Bu nun la bir lik te ate lek ta zik ku lak lar da, ko les te a to ma
mev cu di ye tin de ve re viz yon tim pa nop las ti ler de yer leş -
tir me tek ni ğin den ba ğım sız ola rak, greft ba şa rı sız lık la -
rı tes pit edil miş ve da ha sta bil greft ma ter ya li
ara yış la rıy la kı kır dak kul la nıl ma ya baş lan mış tır.

Kı kır dak do ku su da tem po ral fas ya gi bi me zen şi -
mal ori jin li ol ma sı na rağ men, da ha ka lın, re zorb si yo na
ve ret rak si yo na da ha da ya nık lı bir ma ter yal dir. Ka lın lı -
ğı ve sta bi li te si ne de ni ile cer ra hi son ra sın da el de edi le -
cek fonk si yo nel ka zanç la il gi li de ze van taj ya ra ta bi le ce ği
dü şü nü le bi lir. An cak bil di ri len so nuç lar fonk si yo nel açı-
dan da tat min edi ci so nuç lar el de edi le bil di ği yö nün de -
dir.5-11

Bu ça lış ma nın ama cı tip 1 tim pa nop las ti ya pı lan
ol gu lar da greft ma ter ya li ola rak kı kır dak ada fle bi ve
tem po ral fas ya kul la nı mı nın greft ba şa rı sı ve işit me ka-
zan cı açı sın dan so nuç la rı nın araş tı rı la rak, kar şı laş tı rıl -
ma sı dır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Ret ros pek tif ola rak ya pı lan bu ça lış ma da, Ara lık
2008 Ekim-2009 Ara lık ta rih le ri ara sın da kli ni ği miz de
kro nik oti tis me di a ne de niy le tip 1 tim pa nop las ti ya pı -
lan 87 ol gu ça lış ma ya da hil edil di. Ku lak akın tı sı de -
vam eden, or ta ku lak mu ko za sın da ödem ve ak tif
en fek si yon bul gu la rı mev cut olan has ta la ra me di kal te-
da vi baş lan dı. Has ta la rı ame li yat et mek için has ta lı ğın
sta bil ha le gel me si (en az 2.5-3 ay lık akın tı sız pe ri yod)
bek len di. İntra o pe ra tif iz lem de ke mik cik zin cir pa to lo -
ji si tes pit edi len ve bu ne den le ke mik cik zin cir re kons -
trük si yo nu uy gu la nan ol gu lar, ça lış ma ya da hil edil me di.
Has ta la rın cin si yet le ri, yaş la rı, pos to pe ra tif 1.ay, 3. ay
ve 6. ay da ki greft ba şa rı la rı tes pit edil di. Pos to pe ra tif 6.
ay da ki od yo lo jik in ce le me so nuç la rı 500 Hz, 1000 Hz,
2000 Hz ve 4000 Hz’ de ki ha va yo lu eşik le ri, saf ses or-
ta la ma la rı ve ha va-ke mik ara lı ğı açı sın dan de ğer len di -

ri le rek kay de dil di. Has ta lar da kul la nı lan greft ma ter ya -
li nin fonk si yo nel ba şa rı (işit me ka zan cı) ve ana to mik
ba şa rı (greft ba şa rı sı) üze ri ne et ki si ve iki grup ara sın da
cer ra hi ba şa rı (gref tin in takt ol ma sı, işit me ka zan cı) açı-
sın dan fark olup ol ma ma sı araş tı rıl dı. Bu ça lış ma Hel-
sin ki Dek le ras yo nu 2008 pren sip le ri ne uy gun ola rak
ya pıl dı.

TTeekk  nniikk

Has ta la rın hep sin de ge nel anes te zi al tın da post-
au ri ku ler yak la şım la tip 1 tim pa nop las ti ya pıl dı. Kı kır -
dak ada gref ti kul la nı lan ol gu lar da tra gal kı kır dak ve ya
sim ba dan alı nan kon kal kı kır dak kul la nıl dı. Tra gal kı-
kır dak kul la nı lan ol gu lar da koz me tik gö rü nü mü ko ru -
mak için üst ten 3-4 mm kı kır dak bı ra kıl dı. Her iki ta ra fı
pe ri kon dri um lu olan kı kır da ğın di ğer ta raf pe ri kon dri -
um la iliş ki si bo zul ma dan tek ta raf lı ele ve edil di. Da ha
son ra kı kır dak çev re sin de ser best pe ri kon dri um ka la cak
şekil de da i re sel ola rak ek si ze edil di. Pe ri kon dri um suz
yüz or ta ku la ğa, pe ri kon dri um tim pa no me a tal flep al tı -
na ge le cek şekil de per fo ras yo nun lo ka li zas yo nu na gö re
over-un der tek nik le yer leş ti ril di. Kı kır dak greft üze ri ne
de tem po ral ada le fas ya sı se ri le rek, bu nun da üze ri ne
tim pa no me a tal flep ya tı rıl dı. Gref ti alt tan des tek le mek
için or ta ku lak ta an te ri or an nu lus böl ge si ne, gref ti üst-
ten des tek le mek için dış ku lak yo lu na spon jel ler yer leş -
ti ril di.

Sim ba dan alı nan kon kal kı kır da ğın kul la nıl dı ğı ol-
gu lar da; pos ta u ri ku ler yak la şım la tim pa nop las ti ya pıl dı -
ğın dan ay rı bir in siz yo na ih ti yaç du yul ma dı. Sim ba nın
an te ri o ra doğ ru ret rak si yo nu nu ta ki ben kon kal kı kır da ğın
ol du ğu böl ge de ki sub ku tan do ku ya pos te ri or dan 1-1.5
cm in siz yon ya pıl dı. Sub kü tan do ku nun ele vas yo nu ile
kı kır dak do ku ya ula şıl dı. Kul la nıl mak is te nen gref te uy -
gun bo yut ta, da i re sel in siz yon la kı kır dak do ku su çı ka -
rıl dı. Kı kır dak do ku su ek si ze edi lir ken, kı kır da ğa kom şu
cilt do ku su in takt bı ra kıl dı. Tra gal kı kır dak ta ol du ğu gi -
bi over-un der tek nik kul la nı la rak per fo ras yon ka pa tıl dı. 

Tem po ral fas ya kul la nı lan ol gu lar da va ka la rın 
tü mün de over-un der ve un der lay tek nik le greft yer leş ti -
ril di. Greft ma ter ya li alt tan ve üst ten spon jel le des tek -
len di.

İİssttaa  ttiiss  ttiikk  sseell  AAnnaa  lliizz

Ça lış ma da el de edi len bul gu lar de ğer len di ri lir ken,
is ta tis tik sel ana liz ler için NCSS (Num ber Crunc her Sta-
tis ti cal System) 2007&PASS 2008 Sta tis ti cal Soft wa re
(Utah, USA) prog ra mı kul la nıl dı. Ça lış ma ve ri le ri de-
ğer len di ri lir ken ta nım la yı cı is ta tis tik sel me tod la rın (Or-
ta la ma, Stan dart sap ma) ya nı sı ra ni ce lik sel ve ri le rin
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kar şı laş tı rıl ma sın da nor mal da ğı lım gös te ren pa ra met re -
le rin iki grup ara sı kar şı laş tır ma la rın da Stu dent t test,
nor mal da ğı lım gös ter me yen pa ra met re le rin iki grup ara -
sı kar şı laş tır ma la rın da Mann Whit ney U test kul la nıl dı.
Nor mal da ğı lım gös te ren pa ra met re le rin grup içi kar şı -
laş tır ma la rın da pa i red samp le t tes ti, nor mal da ğı lım gös-
ter me yen pa ra met re le rin grup içi kar şı laş tır ma la rın da ise
Wil co xon işa ret tes ti kul la nıl dı. Ni te lik sel ve ri le rin kar-
şı laş tı rıl ma sın da ise Ki-Ka re tes ti ve Mc Ne mar tes ti kul-
la nıl dı. An lam lı lık p<0.05 dü ze yin de de ğer len di ril di.

BUL GU LAR

Ça lış ma Ekim 2008-Ara lık 2009 ta rih le ri ara sın da
yaş la rı 12 ile 62 ara sın da de ğiş mek te olan, 44’ü (%50.6)
ka dın ve 43’ü (%49.4) er kek ol mak üze re top lam 87 ol -
gu üze rin de ya pıl mış tır. Tüm ol gu la rın or ta la ma yaş la -
rı 29.1’di. Fas ya gru bu nun yaş or ta la ma sı 29.46,
kı kır dak gru bu nun ise 28.73 ola rak sap tan mış olup yaş
da ğı lım la rı ara sın da an lam lı fark lı lık tes pit edil me di.
Has ta la rın in tra o pe ra tif iz lem le rin de ke mik cik zin cir de-
vam lı lı ğın da so run iz len me di. Kı kır dak greft kul la nı lan
ol gu lar dan 10’una tra gal kı kır dak, 16’sı na sim ba dan alı-
nan kon kal kı kır dak kul la nıl dı. Kı kır dak greft kul lan dı -
ğı mız ol gu la rın %53.8’in de (14/26) bi la te ral
per fo ras yon, %15.4’ün de (4/26) an te ri or per fo ras yon,
%73.1’nde (19/26) za rın %50’sin den faz la sı nı oluş tu -
ran per fo ras yon mev cut tu. Tem po ral fas ya kul lan dı ğı -
mız ol gu la rın %40.9 (25/61)’un da per fo ras yon bi la te ral
iken, %19.7’sin de (12 /61) an te ri or per fo ras yon mev-
cut tu. Za rın %50 (31/61) sin den faz la sı nın per fo re ol-
du ğu ol gu lar ise has ta la rın %50.8’ini oluş tur mak tay dı.

Fas ya uy gu la nan ol gu la rın pos to pe ra tif bi rin ci ay -
da greft ba şa rı sı %75.4 iken, pos to pe ra tif üçün cü ay

%70.5, pos to pe ra tif al tın cı ay %59.3 ola rak tes pit edil -
di. Pos to pe ra tif al tın cı ay da greft ba şa rı sın da ki dra ma tik
dü şü şe pos to pe ra tif üçün cü ay da gref tin in takt ol du ğu
tes pit edi len ye di has ta nın al tın cı ay da ki ta ki bi ne gel-
me miş ol ma sı ne den ol muş ola bi lir. Pos to pe ra tif ta kip
sü re si uza dık ça greft ba şa rı sın da dü şüş iz len di. Pos to -
pe ra tif bi rin ci ay ile al tın cı ay greft ba şa rı sı ara sın da an-
lam lı fark tes pit edil di (p<0.05). Pos to pe ra tif ta kip
sü re si uza dık ça greft ba şa rı sın da dü şüş iz len di (Tab lo 1,
Re sim 1).

Greft ma ter ya li ola rak kı kır dak uy gu la nan grup ta
greft ba şa rı sı pos to pe ra tif bi rin ci ay %100, üçün cü ay
%92.3, al tın cı ay %89.5 ola rak tes pit edil di. Pos to pe ra -
tif al tın cı ay da, üçün cü ay da tes pit edi len iki per fo ras yon
va ka sı na ila ve ol ma ma sı na rağ men greft ba şa rı sın da dü -
şüş tes pit edil me si nin ne de ni, pos to pe ra tif üçün cü ay-
da ki kon tro lün de gref tin in takt ol du ğu tes pit edi len ye di
has ta nın ta ki be gel me me siy di.

Greft ma ter ya li ola rak fas ya kul la nı lan grup ile kı-
kır dak kul la nı lan gru bun greft ba şa rı sı bi rin ci ay, üçün -
cü ay ve al tın cı ay lar da kar şı laş tı rıl dı ğın da, kı kır dak
kul la nı lan grup ta ki greft ba şa rı sı fas ya kul la nı lan grup-
tan an lam lı oran da yük sek ti (p< 0.05).

Pre o pe ra tif dö ne me gö re pos to pe ra tif dö nem ha va
yo lu saf ses or ta la ma sı (SSO) ve ha va ke mik ara lı ğı
(GAP) de ğer le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da her iki grup ta da
işit me ka zan cı açı sın dan an lam lı ba şa rı tes pit edil di (p<
0.05). Fas ya gru bu(pre o pe ra tif-pos to pe ra tif ha va yo lu
far kı: 8.44 ± 10.75, pre o pe ra tif-pos to pe ra tif GAP far kı:
7.28 ± 9.31) ile kı kır dak gru bun da ki (pre o pe ra tif-pos -
to pe ra tif ha va yo lu far kı:12.32 ± 8.43, pre o pe ra tif-pos -
to pe ra tif ha va-ke mik ara lı ğı far kı: 9.18 ± 9.55) işit me
ka zan cı ara sın da an lam lı fark bu lun ma dı (p> 0.05) (Tab -
lo 2). 
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Tablo 1. Greft materyallerine göre greft başarısı değerlendirilmesi

Greft Materyali
Fasya (n= 61) Kıkırdak (n= 26)

Greft Başarısı n (%) n (%) ap
Postoperatif 1. ay Perfore 15 (%24.6) 0 (%0) 0.005**

İntakt 46 (%75.4) 26 (%100)
Postoperatif 3. ay Perfore 18 (%29.5) 2 (%7.7) 0.027*

İntakt 43 (%70.5) 24 (%92.3)
Postoperatif 6. ay Perfore 22 (%40.7) 2 (%10.5) 0.016*

İntakt 32 (%59.3) 17 (%89.5)
Postoperatif 1. ay-3. ay bp 0.250 -
Postoperatif 1. ay-6. ay bp 0.039* -
Postoperatif 3. ay-6. ay bp 0.219 1.000

a Ki-kare test kullanıldı, b Mc Nemar Testi kullanıldı
* p<0.05, ** p<0.01



500, 1000, 2000 ve 4000 Hz’de ki ha va yo lu eşik-
le ri ne gö re her iki grup ta ki işit me ka zan cı de ğer len di -
ril di ğin de tüm fre kans lar da her iki grup ta da pre o pe ra tif
dö ne me gö re işit me de iyi so nuç lar el de edil di (Tab lo 3,
Re sim 2). 500 Hz’de kı kır dak la el de edi len so nuç lar fas-
ya ya oran la da ha iyi bu lun du. Yi ne 4000 Hz’de kı kır -
dak greft ile el de edi len ba şa rı fas ya ya gö re da ha ba şa rı lı
ol ma sı na kar şı lık ara da ki fark is ta tist ksel açı dan an lam -
lı de ğil di. Bu nun ne de ni nin pos to pe ra tif greft ba şa rı sı -
nın kı kır dak greft ler de da ha iyi ol ma sı bu nun da
fonk si yo nel so nuç la rı et ki le me si ola bi lir. Greft ba şa rı -
sı nın so nu ca et ki et me di ği kon trol lü ça lış ma lar la greft

ma ter ya li nin fonk si yo nel so nuç la ra et ki si da ha net or-
ta ya ko na bi lir. 

TAR TIŞ MA

Kı kır da ğın greft ma ter ya li ola rak or ta ku lak cer-
ra hi sin de kul la nı mı ilk ola rak 1959’da ta nım lan mış -
tır.12 An cak bu dö nem de ki kul la nım ret rak si yon
cep le riy le sı nır lı kal mış tır.9,13 Greft ma ter ya li nin tem-
po ral fas ya ya oran la da ha ka lın ve sta bil ol ma sı, ma ter-
ya lin kul la nı mın da işit me ka zan cı açı sın dan şüp he

KBB ve BBC Dergisi 19 (2):59-65, 201162

Resim 1. Temporal fasya grefti ve kıkırdak ada grefti kullanılan olgularda greft başarısının karşılaştırılması.

Tablo 2. Greft materyallerine göre hava yolu ve hava-kemik aralığı değerlendirilmesi.

Greft Materyali
Fasya Kıkırdak

Ort ± SS (Medyan) Ort ± SS (Medyan) cp
SSO Hava Yolu Preoperatif 37.04 ± 10.95 37.95 ± 10.59 0.743

Postoperatif 28.60 ± 11.03 25.63 ± 9.47 0.278
dp 0.001** 0.001**
Pre-pos HY Farkı 8.44 ± 10.75 (5.5) 12.32 ± 8.43 (11.5) e0.438

hava-kemik aralığı Preoperatif 25.86 ± 9.03 27.41 ± 9.28 0.509
Postoperatif 18.58 ± 9.17 18.23 ± 7.10 0.873
dp 0.001** 0.001**
Pre-Pos Hava-Kemik aralığı Farkı 7.28 ± 9.31 (7.5) 9.18 ± 9.55 (8.5) e0.664

c Student t test, d Paired Sample t test, e Mann Whitney U test
* p<0.05, ** p<0.01.
SSO: Saf ses ortalaması.



ya rat mış, an cak son yıl lar da re kür ren per fo ras yon lar da
kı kır dak gref tin kul la nı mıy la fonk si yo nel açı dan el de
edi len ba şa rı lı so nuç lar, cer rah la rı kı kır dak greft kul la-
nı mı yö nün de ce sa ret len dir miş tir. Gü nü müz de yük sek
risk li per fo ras yon lar gru bun da ye ra lan re viz yon cer ra -
hi ler, an nu lu sun önün de ki per fo ras yon lar, cer ra hi sı ra -
sın da akın tı nın mev cut ol du ğu ku lak lar, za rın

%50’si nin üze rin de ki per fo ras yon lar ve bi la te ral per fo-
ras yon lar da kı kır dak gref tin kul la nıl ma sı öne ril mek te -
dir.9 Bi zim kı kır dak greft kul lan dı ğı mız ol gu la rın da
%53.8’in de (14/26) bi la te ral per fo ras yon, %15.4’ün -
de (4/26) an te ri or per fo ras yon, %73.1’inde (19/26) 
za rın %50’sin den faz la sı nı oluş tu ran per fo ras yon mev-
cut tu. 
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Tablo 3. Greft materyallerine göre 500, 1000, 2000 ve 4000 Hz değerlendirilmesi.

Greft Materyali
Fasya Kıkırdak

HL Ort ± SS (Medyan) Ort ± SS (Medyan) ap
500 Hz Preoperatif 42.15 ± 13.97 43.40 ± 13.67 0.715

Postoperatif 33.72 ± 14.34 27.0 ± 11.99 0.047*
bp 0.001** 0.001**
Pre-Pos 500 Hz farkı 8.43 ± 15.12 (5) 16.40 ± 10.26 (15) e0.006**

1000 Hz Preoperatif 34.80 ± 12.99 35.20 ± 12.95 0.901
Postoperatif 29.12 ± 13.06 24.20 ± 10.27 0.104
bp 0.001** 0.001**
Pre-Pos 1000 Hz farkı 5.68 ± 11.75 (5) 11.0 ± 13.38 (10) e0.048*

2000 Hz Preoperatif 33.62 ± 10.59 33.0 ± 11.46 0.814
Postoperatif 27.64 ± 12.86 24.0 ± 10.10 0.218
bp 0.002** 0.001**
Pre-Pos 2000 Hz farkı 5.98 ± 12.85 (5) 9.0 ± 9.01 (5) e0.405

4000 Hz Preoperatif 41.08 ± 14.12 40.20 ± 14.68 0.802
Postoperatif 37.45 ± 14.81 31.40 ± 19.01 0.132
bp 0.056 0.023*
Pre-Pos 4000 Hz farkı 3.63 ± 13.23 (0) 8.80 ± 18.10 (10) e0.209

a Student t test, b Paired Sample t test, e Mann Whitney U test
* p<0.05, ** p<0.01

Resim 2. Fas ya (F) ve kı kır dak gref ti (FK) kul la nı lan grup lar da pre o pe ra tif- pos to pe ra tif dö nem de 500 Hz, 1000 Hz, 2000 Hz ve 4000 Hz’de ki ha va yo lu eşik de-
ğer le rin de ki de ği şim. (F: greft ma ter ya li ola rak tem po ral fas ya kul la nı lan grup, FK: greft ma ter ya li ola rak kı kır dak kul la nı lan grup).



Greft ma ter ya li nin se çi mi ni be lir le yen en önem li
fak tör ler, cer ra hi ba şa rı ora nı, ma ter ya lin bi yo u yum lu -
lu ğu, el de edil me ko lay lı ğı, ucuz lu ğu ve da ya nık lı lı ğı dır.
Tem po ral fas ya ve kı kır dak greft otog reft ma ter yal ler
ol du ğun dan el de edil me si ko lay, bi yo u yum lu luk so ru -
nu ol ma yan ve eko no mik ola rak be del siz olan ma ter -
yal ler dir. An cak kı kır dak greft fas ya ya oran la da ha
da ya nık lı ol mak la bir lik te da ha ka lın dır. Kı kır dak greft
ola rak kul la nı lan tra gal kı kır dak ve sim ba dan alı nan
kon kal kı kır da ğın her iki si de yak la şık 1 mm ka lın lı -
ğın da dır. Zah nert ve ark.nın14 dopp ler in ter fe ro met re
kul la na rak yap tık la rı ça lış ma da ye ter li akus tik ka zanç
sağ lan ma sı için kı kır dak ka lın lı ğı nın 0.5 mm’ye in di ril -
me si ge rek ti ği bil diril miş tir. An cak kı kır da ğın in cel til -
me si nin kıv rıl ma ya ne den ol du ğu bu nun da gref tin
sta bi li te si açı sın dan uy gun ol ma dı ğı bil di ril miş tir.9 Gref-
tin ka lınlı ğı nın or ta ku lak boş lu ğu nun hac mi ni da ralt -
ma sı, ile tim ti pi işit me az lı ğı na ne den ol ma sı gi bi
olum suz et ki le ri ola bi le ce ği dü şü nül müş tür. Tem po ral
fas ya kı kır da ğa gö re da ha in ce ol ma sı ne de niy le bu tip
olum suz et ki le re yol aç ma ya bi lir. An cak ya pı lan ça lış -
ma lar da ilk bir se ne için de tem po ral fas ya ile pos to pe -
ra tif er ken dö nem de so nuç lar da ha iyi iken pos to pe ra tif
sü re uza dık ça greft ba şa rı sı nın düş tü ğü gös te ril miş -
tir.15,16 Özel lik le tu bal dis fonk si yo nun mev cut ol du ğu
ate lek ta tik ve bi la te ral per fo ras yon lu ol gu lar da greft te
za man la eri me ol mak ta dır. Yi ne sub to tal ve to tal per fo -
ras yon lar da, an te ri or per fo ras yon lar da, ko les te a to ma lı
ol gu lar da greft ba şa rı sı düş mek te dir. Bi zim ça lış ma -
mız da da pos to pe ra tif er ken bi rin ci ay da tem po ral fas ya -
da greft ba şa rı sı %75.4 iken, pos to pe ra tif üçün cü ay da
%70.5’e, al tın cı ay da %59.3’e düş müş tür. Kı kır dak ada
gref ti kul la nı lan ol gu lar da ise bu oran 1. ay da %100, 3.
ay da %92.3, 6. ay da ise %89.5 oran la rın da dır. Greft ba-
şa rı sı açı sın dan ya pı lan de ğer len dir me de fas ya gru bun -
da kı kır dak gru bu na gö re pos to pe ra tif 6. ay da ki dü şüş
dra ma tik tir (p< 0.05). Kı kır dak gru bun da ki greft ba şa -
rı sı fas ya gru bun dan da ha yük sek tir (p> 0.05). Kı kır dak
greft kul lan dı ğı mız pos to pe ra tif per fo ras yon tes pit edi-
len iki ol gu da da açık lık an te ri or kad ran da anu lus böl ge-
sin de idi. Bu ne den le gref tin yer leş ti ril me si sı ra sın da
an te ri or da an nu lus al tın da spon jel ler le ye ter li des te ğin
ya pıl ma sı nın cer ra hi ba şa rı yı ar tı ra ca ğı dü şün ce sin de -
yiz. Li te ra tür de bil di ri len ça lış ma lar da Tip 1 tim pa nop -
las ti de fas ya kul la nı lan ol gu lar da greft ba şa rı sı %62 ile
%93.3 ara sın da3,4,9 de ğiş mek te iken, kı kır dak greft kul-
la nı mıy la bu oran %92.5 ile %100 oran la rı na yük sel -
mek te dir.5-11,17-20 Bi zim ça lış ma gru bu muz da her iki greft
gru bun da da pos to pe ra tif er ken dö nem ba şa rı lar li te ra -

tür le uyum lu iken, geç dö nem de ba şa rı düş mek te dir. Bu -
nun ne de ni has ta la rı mı zın ço ğu nun sos yo e ko no mik du-
ru mu kö tü, bir kıs mı nın da taş ra dan ge len has ta gru bu
ol ma sı dır. Bu has ta gru bu eko no mik güç lük ler ne de ni
ile şika yet le ri nin ol ma ma sı ha lin de ta ki bi ni ak sat mak ta
ve kon trol le re gel me mek te dir. 

Kı kır dak greft tem po ral fas ya ya gö re bü kül me yen,
ka lın bir ma ter yal dir. Bu nun la bir lik te kı kır dak greft
kul la nı mı nın işit me fonk si yo nu üze ri ne ne ga tif et ki si ni
gös te ren li te ra tür bil gi si yok tur.9 Re viz yon tip 1 tim pa -
nop las ti de pe ri kon dri um ve kı kır dak greft kul la nı mı nın
kar şı laş tı rıl dı ğı bir ça lış ma da iki grup ara sın da işit me
ka zan cı açı sın dan bir fark bu lu na ma mış tır.5 Ger ber ve
ark.’nın6 yap tı ğı ça lış ma da fas ya ile kı kır dak so nuç la rı
kar şı laş tı rıl mış, işit me fonk si yo nu açı sın dan önem li bir
fark bu lu na ma mış tır. Duc kert ve ark.7 kı kır dak greft kul-
lan dık la rı tip 1 tim pa nop las ti ol gu la rı nın %87’sin de 10
dB’in al tın da ha va ke mik ara lı ğı na ulaş mış lar dır. Mi-
lews ki8 197 va ka lık tip 1 tim pa nop las ti se ri sin de ol gu -
la rın %92’sin de 30 dB’den az ha va ke mik ara lı ğı
bil dir miş tir. Dorn hof fer9 636 va ka lık se ri sin de tip 1 tim-
pa nop las ti ler de or ta la ma ha va ke mik ara lı ğı nı 11.3 dB
ola rak bul muş tur. Tüm bu so nuç lar kı kır dak tim pa nop -
las ti ler de fonk si yo nel so nuç la rın iyi ol du ğu nu des tek le -
mek te dir. Bi zim ça lış ma mız da da al tın cı ayın so nun da
ya pı lan od yo met rik in ce le me de kı kır dak greft ve fas ya
kul la nı lan ol gu lar da 500 Hz, 1000 Hz, 2000 Hz ve 4000
Hz’de pre o pe ra tif dö nem ve pos to pe ra tif dö nem ha va
yo lu eşik le ri, saf ses or ta la ma sı ve ha va-ke mik ara lı ğı
pa ra met re le ri nin de ğer len di ril me si ile el de edi len so nu -
ca gö re her iki grup ta da fonk si yo nel açı dan an lam lı ba-
şa rı el de edil di ği gö rül dü. Fas ya gru bun da ha va-ke mik
ara lı ğı ka zan cı 7.28 ± 9.31 dB iken, kı kır dak gru bun da
9.18 ± 9.55 dB idi. Her iki grup ara sın da işit me ka zan -
cı açı sın dan an lam lı fark yok tu (p> 0.05).

SO NUÇ

Bu ça lış ma da tip 1 tim pa nop las ti ler de kı kır dak
gref tin ana to mik so nuç la rı nın fas ya ya gö re özel lik le po-
s to pe ra tif uzun dö nem de da ha iyi ol du ğu gö rül dü. Fonk-
si yo nel açı dan el de edi len so nuç lar da kı kır dak greft
kul la nı mı ile fas ya kul la nı mı ara sın da fark ol ma dı ğı nı
gös ter di. 

So nuç ola rak tip 1 tim pa nop las ti ler de kı kır dak
greft uy gu la ma sı greft ba şa rı sı açı sın dan fas ya kul la nı -
mı na gö re da ha avan taj lı, işit me ka zan cı açı sın dan da
tat min edi ci so nuç la ra ula şı la bi len bir yön tem dir.
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